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IMN MLADOST është njëri nga prodhuesit më të mëdhenj dhe më të rëndësishëm të materialit ndërtimore në rajon, me një 
traditë mbi 112 vjeçare. Një emër i njohur në treg, sinonim i tjegullave dhe blloqeve cilësore për muratim dhe konstruksione të 
mes-kateve, të cilat përveçse janë prezent në tregun vendas, falë cilësisë së tyre, kanë gjetur rrugën drejt klientëve të kënaqur 
në shumë tregje të Bashkimit Evropian, në Rusi, Bjellorusi, vendet e rajonit...

Kompaninë e përbëjnë pesë fabrika në jug të Serbisë:
dy fabrika për prodhimin e tjegullave të qeramikës në Leskoc dhe tri fabrika që prodhojnë blloqe për muratim të formateve të 
ndryshme në Mala Plana (afër Prokuples), Vllasotincë dhe Stalaq. Që nga privatizimi i fabrikave, vazhdimisht janë bërë 
investime gjithëpërfshirëse në të gjitha fabrikat e kompanisë për të realizuar konceptin themelor që në mënyrë të vazhdueshme 
të punohet në përmirësimit e cilësisë dhe asortimentit për t’iu përgjigjur kërkesave dhe nevojave të tregjeve dhe klientëve të 
ndryshëm. Posaçërisht janë të rëndësishme investimet në teknologji dhe pajisjet më moderne, në objekte ndërtimore, 
organizimin, modernizimin e të gjitha proceseve të biznesit, në marketing, resurse njerëzore. Procesi i vazhdueshëm i 
investimeve në cilësinë e prodhimit njihet edhe nga përdoruesit final, kështu që vit pas viti tregu për produktet tona zgjerohet 
dhe pjesëmarrja në treg rritet.

Kurorë e ciklit të investimeve është investimi “greenfield” dhe hapja e fabrikës së re për prodhimin e tjegullave të serisë “PRO” 
me cilësi premium dhe format të madh. Fabrika filloi me punë në vitin 2022, dhe është projektuar dhe pajisur me teknologjinë 
dhe pajisjet më të mira të prodhuesve dhe projektuesve të njohur botërorë, gjë që e rendit atë ndër repartet më modernë në 
Evropë. Në prodhim përdoren kallëpe gipsi, kështu që produktet karakterizohen me linja të përsosura dhe vlera të larta estetike. 
Në repartin e ri, çdo tjegulle piqet veçmas në “kaseta - H” në një temperaturë të lartë mbi 1030°C, gjë që përjashton çdo 
mundësi deformimi të produktit, kështu që produktet finale karakterizohen me gjeometri të përsosur dhe karakteristika teknike 
të jashtëzakonshme. Sa i përket asortimentit, fabrika e re prodhon një sistem të plotë çatie “PRO”, me disa modele të ndryshme 
të tjegullave, në ngjyra të ndryshme dhe nivele të ndryshme shkëlqimi (reflektimi). Të gjithë produktet e fabrikave “MLADOST" 
dhe "PRO" janë të certifikuara në disa institute të njohura ndërkombëtarisht, ndërsa në vetë fabrikë çdo ditë i nënshtrohen 
testimeve rigoroze në të gjitha fazat e procesit të prodhimit, në laboratorin e pajisur në mënyrë moderne të kompanisë. Bazuar 
në rezultatet e marra rreth karakteristikave teknike, tjegullat PRO i nënshtrohen një garancie prej 50 vitesh. 
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Kontinent PRO

MAT

SHKËLQIM

tjegullë e engobuar e gjeneratës së re

Kontinent PRO është model premium i tjegullave me format të madh, i prodhuar në repartin e ri me 
teknologjinë më moderne. Është e presuar me kallëpe gipsi, gjë që i jep linja të përsosura e të mprehta. 
Duke marrë parasysh që çdo tjegullë piqet veçmas në "kaseta - H" në mbi 1030°C, ajo karakterizohet nga 
gjeometria e përsosur dhe vetitë teknike të shkëlqyera. Falë këtyre karakteristikave, përshtatet në mënyrë 
të përkryer dhe mbyll sipërfaqen e çatisë. Prodhohet në ngjyrë të zezë, kafe dhe të kuqe, dhe secila në 
dy variante të reflektimit: mat dhe shkëlqim. Karakterizohet nga vendosja rrëshqitëse, përmes së cilës 
"përshtatet" në konstruksione të ndryshme, tashmë të instaluara të çatisë (distanca e petavrave në çati).

Pesha : 3.85 kg

Gjatësia : 480 mm

Gjerësia : 290 mm

Gjatësia mbuluese : 40.7 cm

Gjerësia mbuluese : 25 cm

Konsumi për m2 : 10 copa

Numri në paletë : 280 copa

Pesha e paletës : 1.140 kg

Pjerrtësia minimale e çatisë : 15°

Distanca e petavrave : 40.5 cm

Kontinent PRO
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Tradicional PRO

MAT

SHKËLQIM
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Tradicional PRO

S
H

K
Ë

L
Q

IM
M

A
T

Tradicional PRO është model premium i tjegullave me format të madh, e cila prodhohet në repartin e ri me 
teknologjinë më moderne të prodhimit. Falë kallëpeve të gipsit në të cilat është presuar, karakterizohet nga një 
përpunim final i jashtëzakonshëm. Çdo tjegullë piqet veçmas në "kaseta - H" në mbi 1030°C, kështu që karakterizohet 
nga gjeometria e përsosur dhe vetitë teknike të shkëlqyera. Falë këtyre karakteristikave, si edhe tjegullat tjera të serisë 
PRO, përshtatet në mënyrë të përkryer dhe mbyll sipërfaqen e çatisë. Prodhohet në ngjyrë të zezë, kafe dhe të kuqe, 
dhe secila në dy variante reflektimi: mat dhe shkëlqim. Karakterizohet nga vendosja rrëshqitëse, përmes së cilës 
"përshtatet" në konstruksione të ndryshme, tashmë të instaluara të çatisë (distanca e petavrave në çati).

Pesha : 3.85 kg

Gjatësia : 480 mm

Gjerësia : 290 mm

Gjatësia mbuluese : 40.7 cm

Gjerësia mbuluese : 25 cm

Konsumi për m2 : 10 copa

Numri në paletë : 280 copa

Pesha e paletës : 1.140 kg

Pjerrtësia minimale e çatisë : 15°

Distanca e petavrave : 40.5 cm
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Horizont PRO

MAT

SHKËLQIM
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Horizont PRO
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Horizont PRO është model premium i tjegullave me format të madh, i prodhuar me teknologjinë më moderne në 
repartin e ri. Është e presuar me kallëpe gipsi, gjë që i jep linja të përsosura e të mprehta. Duke marrë parasysh 
që çdo tjegullë piqet veçmas në "kaseta - H" në mbi 1030°C, ajo karakterizohet nga gjeometria e përsosur, si 
dhe nga vetitë teknike të shkëlqyera. Falë këtyre karakteristikave, përshtatet në mënyrë të përkryer dhe mbyll 
sipërfaqen e çatisë. Prodhohet në ngjyrë të zezë, kafe dhe të kuqe, dhe secila në dy variante reflektimi: mat dhe 
shkëlqim. Ashtu si të gjitha tjegullat MLADOST, ajo karakterizohet nga vendosja rrëshqitëse, përmes së cilës 
“përshtatet” në konstruksione të ndryshme, tashmë të instaluara të çatisë (distanca e petavrave në çati).

Pesha : 3.85 kg

Gjatësia : 480 mm

Gjerësia : 290 mm

Gjatësia mbuluese : 40.7 cm

Gjerësia mbuluese : 25 cm

Konsumi për m2 : 10 copa

Numri në paletë : 280 copa

Pesha e paletës : 1.140 kg

Pjerrtësia minimale e çatisë : 15°

Distanca e petavrave : 40.5 cm
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Pesha : 4.10 kg
Gjatësia : 480 mm
Gjerësia : 290 mm
Distanca e petavrave : 40.5 cm
Pjerrtësia e rekomanduar e çatisë : 30°
Pjerrtësia minimale e çatisë : 15°
Numri në paletë : 140 copa
Pesha e paletës : 610 kg
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Tjegullë ventiluese PRO

ELEMENTET SPECIALE

MAT

SHKËLQIM

Tjegullat ventiluese shërbejnë për 
ajrosje efikase të çatisë, e cila 
eliminon shfaqjen e kondensimit dhe 
grumbullimin e lagështisë.
Ato vendosen:
- për hyrje të ajrit në rreshtin e dytë nga
  fundit (nga streha)
- për dalje të ajrit në rreshtin e dytë
  nga fundit (nga brinja)

Pesha : 3.90 kg
Gjatësia : 480 mm
Gjerësia : 290 mm
Distanca e petavrave : 40.5 cm
Pjerrtësia e rekomanduar e çatisë : 30°
Pjerrtësia minimale e çatisë : 15°
Numri në paletë : 128 copa
Pesha e paletës : 530 kg

Borëmbajtëset PRO

MAT

SHKËLQIMBorëmbajtëset parandalojnë rrëshqitjen 
e masave më të mëdha të borës nga 
çatia kur ndodh shkrirja. Ato vendosen 
pranë strehës mbi tjegullat ventiluese 
për të mundësuar ajrosjen e duhur të 
çatisë gjatë periudhës së dimrit. 
Radhitja e borëmbajtëseve varet nga 
lartësia dhe pjerrësia e çatisë.

Pesha : 3.35 kg
Gjatësia : 385 mm
Gjerësia : 210 mm
Konsumi (copë/m) : 2.8 copa
Numri në paletë : 160 copa
Pesha e paletës : 565 kg

Pesha : 3.18 kg
Gjatësia : 390 mm
Gjerësia : 205 mm

Numri në paletë : 32 copa
Pesha e paletës : 130 kg

Pesha : 2.42 kg
Gjatësia : 314 mm
Gjerësia : 328 mm
Numri në paletë : 32 copa
Pesha e paletës : 110 kg

Pesha : 2.50 kg
Gjatësia : 480 mm

Konsumi (copë/m) : 2.5 copa
Numri në paletë : 84 copa
Pesha e paletës : 235 kg

10www.mladost.co.rs

Kulmar PRO

Kulmar fundor PRO

Kulmar treanësor PRO

Element fundor - i majtë dhe i djathtë PRO
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kundër-petavër 5/3 cm

petavër 

petavër 

5/3 cm

5/3 cm

tjegulla KONTINENT PRO
petavër 5/3 cm

kundër-petavër 5/3 cm
e përshkueshme nga avulli e papërshkueshme nga uji
membranë

dërrasë 2,4 cm
briri 10/12 cm

Detaj i mbulimit të strehës së çatisë
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15° - 20°

MLADOST PRO 150 (150 g/m2)
2,4 cm

10/12 cm

- Membranë kulmi MLADOST PRO 150 me peshë 150 g/m2   
 membranë shumështresore : - ana e poshtme e përshkueshme nga avulli
       - ana e lartë e papërshkueshme nga uji 
- Vendosja e membranës - paralel me strehën
- Palosjet 10 - 15 cm
- Nën kundër-petavër vendoset shirit hermetik
- Masat e sigurisë - shkallë për ecje nëpër çati

Detaj i mbulimit të strehës së çatisë
me pjerrtësi të ulët

tjegulla KONTINENT PRO
petavër 5/3 cm

kundër-petavër 5/3 cmmembranë e përshkueshme nga
 avulli e papërshkueshme nga uji

dërrasë 
briri 
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Shirit për kulmet dhe brinjët

AKSESORE PER CATI

Element universal për ndërtim të thatë të kulmeve dhe brinjëve i cili mundëson ajrosjen nën 
kulmar. Në skaje të dyja anëve të shiritit për kulmet dhe brinjët gjenden shiritat vetëngjitës 
për fiksim në tjegullë.

Rrjet për zogj
Rrjeti për zogj përdoret tek hapjet e 
poshtme të çatisë, ndalon hyrjen e 
zogjve dhe insekteve në konstruksionin 
e çatisë.

Borëmbajtës metalik për tjegulla Kontinent PRO
Parandalon shfaqjen e ortekëve të borës, i destinuar për modelin Kontinent PRO.

Borëmbajtës metalik për tjegulla Tradicional PRO
Parandalon shfaqjen e ortekëve të borës, i destinuar për modelin Tradicional PRO.

Kapëse për kulmar

Element metalik që përdoret për 
përforcimin e tjegullave të çatisë 
në procedurën e thatë të ndërtimit.

Membranë për çati 90g dhe 150g

Membranë për çati e papërshkueshme nga uji dhe e përshkueshme 
nga avulli, që mundëson tharjen e duhur të konstruksionit dhe 
materialeve izoluese, rrit vetitë e izolimit termik, zgjat jetëgjatësinë e 
konstruksionit, parandalon depërtimin e dëmtuesve.

Mbajtës i petavrave për kulmet dhe brinjët
Element për fiksim të petavrës për 
kulmet dhe brinjët. Me përdorim dhe 
vendosje të duhur, fitohet vija e saktë 
dhe e rrafshët e kulmarit.

www.mladost.co.rs
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FLETË GARANCI

1. IMN MLADOST garanton që tjegulla e dorëzuar në periudhën kohore të specifikuar (50 vite)
 do të plotësojë kriteret e cilësisë të përcaktuar me standardet kombëtare SRPS EN 1304 dhe
 SRPS EN 1024, SRPS EN 538, SRPS EN 539-1, SRPS EN 539-2.

2. Nëse tjegulla në brenda afatit të garancisë nuk plotëson cilindo prej kritereve të standardeve të përmendur,  
 dhe që në mënyrë thelbësore ndikojnë në funksionalitetin e saj, IMN MLADOST është i obliguar që të   
 zëvendësoj të gjitha tjegullat tek të cilat janë konstatuar mungesat lidhu me karakteristikat e tjegullave
 nga kushtet e garancisë.

3. Nga garancia përjashtohen mungesat që kanë të bëjnë me:
 - dëmtimet mekanike të shkaktuar nga forca madhore (p.sh. nga fatkeqësitë natyrore)
 - ndryshimet estetike kalimtare në tjegullë që nuk zvogëlojnë funksionalitetin e saj, pa marr parasysh nëse janë  
  shkaktuar gjatë transportit, manipulimit apo janë rezultat i ndikimeve të dëmshme atmosferike në mjedis
 - përdorimin e tjegullës për qëllime që nuk është e destinuar

4. Blerësi obligohet që vendosjen e tjegullave ta bëjë sipas RREGULLORES PËR NORMAT TEKNIKE PËR  
 PROJEKTIM DHE EKZEKUTIM TË PUNËVE FINALE NË NDËRTIMTARI, si dhe sipas udhëzimeve të   
 prodhuesit që kanë të bëjnë me aplikimin e produktit, të cilat gjenden në materialet e prospektit të prodhuesit,  
 që vlejnë në komentin e ndërtimit të çatisë.

5. Garancia prej 50 viteve vlen vetëm në rastet kur plotësohen kushtet nga pikat 2 dhe 4.

6. Afati i garancisë fillon të rrjedh nga muaji dhe viti i prodhimit të tjegullës (muaji dhe viti i prodhimit janë   
 shënuar me shenjë të përhershme në pjesën e pasme të tjegullës).

7. Me rastin e parashtrimit të ankesës për cilësinë e tjegullës nga ana e blerësit, ai është i obliguar që:
  - prodhuesit t’i dërgojë ankesën me shkrim
  - të specifikojë llojin e tjegullës, sasinë, vendin e vendosjes, arsyet e ankesës, datën e blerjes dhe llojin e dëmtimit
  - që patjetër ankesës t’i bashkëngjisë faturën e mallit të blerë dhe Fletë  garancinë

8. Garancia vlen për këto lloje të tjegullave: Kontinent PRO, Tradicional PRO, Horizont PRO
 

tjegulla / modeli:

adresa e objektit për vendosje:

data e blerjes:

numri i faturës:

blerësi:

emri, selia dhe vula e ndërmarrjes:
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DEGA MALA PLANA
Industrijska zona bb, 18423 Mala Plana
tel: +381 (0)27 343 999
fax: +381 (0)27 343 511
email: office.tmp@mladost.co.rs

DEGA STALAQ
Jug Bogdanova bb, 37212 Stalaq

tel: +381 (0)37 806 200
fax: +381 (0)37 806 806

email: office.stalac@mladost.co.rs

DEGA VLLASOTINCË
Industrijska zona bb, 16210 Vllasotincë

Tel: +381 (0)16 875 432
Fax: +381 (0)16 875 513

email: office.vlasotince@mladost.co.rs

IGM MLADOST D.O.O. LESKOC
Puškinova bb, 16000 Leskoc     |     tel: +381 (0)16 243 073     |     fax: +381 (0)16 255 507     |     email: office@mladost.co.rs

prodaja@mladost.co.rs
www.mladost.co.rs


